
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  2524 Florianópolis/SC, segunda-feira, 16 de setembro de 2019 pg. 6 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Everson Mendes    Rua Tenente Silveira, 60, 5º Andar - Centro - 88010-300 – Florianópolis / SC  
Secretaria Municipal da Casa Civil   Fone: (48) 3251-6066 - 3251-6062 
Diretoria de Governo Eletrônico Controle:  Thamara Malta Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial  

pg. 6 
 

PORTARIA Nº 357/2019 - O Secretário Municipal 
De Educação, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 31 da Lei nº 2.517/86 (Estatuto do 
Magistério), resolve: Art. 1º Autorizar o 
afastamento da servidora Ana Lucia Vianna 
Meister, matrícula nº 13311-6, designada para 
função gratificada de Diretora do NEIM Abraão, no 
período de 14 a 29 de setembro de 2019, por estar 
em compensação de férias não usufruídas por 
motivo superior de interesse público. Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Florianópolis, aos 12 de setembro de 2019. 
MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA - Secretário 
Municipal de Educação 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA 
COMPROVAÇÃO DA CONDIÇÃO DE PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - Processo Seletivo para a 
Contratação de Substitutos - Edital nº 010/2019. 
Nos termos do item 6.9 do Edital nº 010/2019 do 
Processo Seletivo para a contratação de substitutos 
para os cargos de Professor, Professor Auxiliar, 
Administrador Escolar, Orientador Educacional, 
Supervisor Escolar e Auxiliar de Sala, ficam os 
candidatos relacionados no anexo a este 
comunicado, inscritos para as vagas reservadas aos 
candidatos com deficiência, para comparecerem 
perante a Gerência de Perícia Médica da Secretaria 
Municipal de Administração, para entrevista 
destinada a comprovar a condição declarada no 
Requerimento de Inscrição. Os candidatos deverão 
comparecer pessoalmente, na Gerência de Perícia 
Médica da Secretaria Municipal de Administração, 
Rua Conselheiro Mafra nº 656 – Centro, 
Florianópolis, SC, nos dias 16, 17 e 18 de setembro 
de 2019 no respectivo horário de atendimento 
informado no anexo a esta convocação, munidos 
de documento de identificação.O atendimento 
estará condicionado à apresentação de documento 
de identificação. São considerados documentos de 
identidade: carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública e 
pelo Corpo de Bombeiros Militar, pelos Conselhos 
e Ordens fiscalizadores de exercício profissional, 
passaporte, certificado de reservista, carteiras 
funcionais expedidas por órgão público que, por lei 
federal, valham como identidade, carteira de 
trabalho e carteira nacional de habilitação, com 
foto. Será eliminado da lista de candidatos que 
concorrem às vagas reservadas o candidato que 
não atender à convocação para comparecer 
perante comissão e ou cuja condição assinalada no 
requerimento de inscrição não seja constatada, 
passando a compor apenas a lista de classificação 
geral final. Florianópolis, 12 de setembro de 
2019.MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA – Secretário 
Municipal de Educação. KATHERINE SCHREINER – 

Secretária Municipal de Administração. 
(CONSULTAR ANEXO AO FINAL DESTA EDIÇÃO). 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
PARA AS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS 
NEGROS - Processo Seletivo para a Contratação de 
Substitutos - Edital nº 010/2019. Nos termos do 
item 7.5 do Edital nº 010/2019 do Processo 
Seletivo para a contratação de substitutos para os 
cargos de Professor, Professor Auxiliar, 
Administrador Escolar, Orientador Educacional, 
Supervisor Escolar e Auxiliar de Sala, ficam os 
candidatos relacionados no anexo a esta 
comunicado, inscritos para as vagas reservadas aos 
candidatos negros, convocados para 
comparecerem perante comissão habilitada, 
designada pelo Chefe do Poder Executivo, para 
entrevista destinada a comprovar a veracidade da 
auto declaração no Requerimento de Inscrição. Os 
candidatos deverão comparecer pessoalmente, no 
Auditório do Centro de Educação Continuada da 
Secretaria Municipal de Educação, Rua Ferreira 
Lima nº 82, Centro, Florianópolis, SC, no dia 24 de 
setembro de 2019, terça-feira, das 18 (dezoito) 
horas às 19 (dezenove) horas e 30 (trinta) minutos. 
Será vedado o acesso ao local da reunião ao 
candidato que se apresentar após o horário 
determinado. A entrada no local da reunião só será 
admitida mediante a apresentação de documento 
de identificação. São considerados documentos de 
identidade: carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública e 
pelo Corpo de Bombeiros Militar, pelos Conselhos 
e Ordens fiscalizadores de exercício profissional, 
passaporte, certificado de reservista, carteiras 
funcionais expedidas por órgão público que, por lei 
federal, valham como identidade, carteira de 
trabalho e carteira nacional de habilitação, com 
foto. Será eliminado da lista de candidatos que 
concorrem às vagas reservadas o candidato que 
não atender à convocação para comparecer 
perante comissão e ou cuja condição assinalada no 
requerimento de inscrição não seja constatada, 
passando a compor apenas a lista de classificação 
geral final. Florianópolis, 12 de setembro de 2019. 
MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA – Secretário 
Municipal de Educação. KATHERINE SCHREINER – 
Secretária Municipal de Administração. 
(CONSULTAR ANEXO AO FINAL DESTA EDIÇÃO). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
380/SMA/DSLC/2019 - O Município de 
Florianópolis, por intermédio da Comissão 

http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial


 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS  

RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 

Processo Seletivo para a Contratação de Substitutos - Edital nº 010/2019 

 

Nos termos do item 7.5 do Edital nº 010/2019 do Processo Seletivo para a 

contratação de substitutos para os cargos de Professor, Professor Auxiliar, Administrador 

Escolar, Orientador Educacional, Supervisor Escolar e Auxiliar de Sala, ficam os candidatos 

relacionados no anexo a esta comunicado, inscritos para as vagas reservadas aos candidatos 

negros, convocados para comparecerem perante comissão habilitada, designada pelo Chefe do 

Poder Executivo, para entrevista destinada a comprovar a veracidade da autodeclaração no 

Requerimento de Inscrição. 

Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, no Auditório do Centro de 

Educação Continuada da Secretaria Municipal de Educação, Rua Ferreira Lima nº 82, Centro, 

Florianópolis, SC, no dia 24 de setembro de 2019, terça-feira, das 18 (dezoito) horas às 19 

(dezenove) horas e 30 (trinta) minutos. Será vedado o acesso ao local da reunião ao 

candidato que se apresentar após o horário determinado. 

A entrada no local da reunião só será admitida mediante a apresentação de 

documento de identificação. São considerados documentos de identidade: carteiras expedidas 

pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e Ordens fiscalizadores de exercício profissional, 

passaporte, certificado de reservista, carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por 

lei federal, valham como identidade, carteira de trabalho e carteira nacional de habilitação, 

com foto. 

Será eliminado da lista de candidatos que concorrem às vagas reservadas o 

candidato que não atender à convocação para comparecer perante comissão e ou cuja 

condição assinalada no requerimento de inscrição não seja constatada, passando a compor 

apenas a lista de classificação geral final. 

Florianópolis, 12 de setembro de 2019. 

 

 

 

MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA 

Secretário Municipal de Educação 
KATHERINE SCHREINER 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 

Anexo da Convocação dos Candidatos Inscritos para as Vagas Reservadas aos 

Candidatos Negros - Edital nº 010/2019 - Processo Seletivo de Substitutos 

 

Inscrição Candidato 

5657 ADAILMA DOS SANTOS QUEIROZ 

5798 ADRIANA COSTA 

2923 ADRIANA DA SILVA ROCHA 

776 ADRIANA REGINA MACHADO 

2410 ADSON SOARES DA SILVA 

1334 ALANA AMANCIO DA SILVA 

2277 ALCIONE DE ALMEIDA FARIA 

533 ALEDSON ANANIAS MARTINS 

4338 ALESSANDRA APARECIDA TACON DOS SANTOS HOLITS 

5235 ALESSANDRA CINTIA DE JESUS 

4196 ALESSANDRA DOS PASSOS 

6145 ALESSANDRA HELENA CAMPOS 

405 ALESSANDRA SOARES MACHADO 

1444 ALEXANDRA GONÇALVES BARBOSA 

2920 ALEXANDRE CABRAL DE MIRANDA 

1855 ALINE CRISTINA DA CUNHA 

2427 ALINY PEREIRA DA SILVA 

4587 AMANDA CAROLINA ADÃO PEREIRA 

1934 AMANDA KOSCHNIK 

4834 ANA CAROLINA DA SILVA 

2168 ANA CAROLINA NASCIMENTO 

422 ANA CLÁUDIA VICENTE DEMÉTRIO 

3904 ANA CLÁUDIA VILELA 

2199 ANA FLÁVIA SOUZA 

4945 ANA GABRIELA MARTINS HOFMANN 

4155 ANA JULIA OLIVEIRA DA PAIXAO DE ALMEIDA 

3418 ANA KERLLY SILVA COELHO 

4923 ANA LILIAN DE MENEZES FURTADO 

311 ANA LUCIA RITA DE JESUS 

3331 ANA MARIA DA ROSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
1035 ANA PAULA ALVES CORREA 

4559 ANA PAULA COSTA 

4183 ANA PAULA LAMEGO SOUZA 

2892 ANA PAULA SANTOS PEREIRA 

833 ANA RITA DA TRINDADE SOUZA 

4078 ANDRÉ FREITAS FONSECA 

3303 ANDRÉ LUIZ ALVES PEREIRA 

5627 ANDRÉ LUIZ CLARO FELIPE 

1115 ANDRÉ LUIZ MARQUES GOMES 

4296 ANDRE LUIZ NUNES 

1431 ANDREA CRISTINA DA ROSA POLYTE 

556 ANDREA LETICIA VIEIRA 

5990 ANDREA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS 

3953 ANDREIA ABREU PADILHA 

78 ANDREIA MARIA DE SOUZA 

4418 ANDRESA FLAUZINO CRESCENCIO 

4212 ANDRESSA VARGAS GARCIA ZANDER 

2593 ANDREZA ADÃO DA COSTA 

4534 ANDREZA CUNHA SOUZA SILVA 

4567 ANDRIUS BRASIL DA SILVA 

3539 ANGELA FERREIRA NASCIMENTO 

6109 ANGELA MARIA COSTA CONCEIÇÃO 

1450 ANGELA VANESSA DA ROSA DE SOUZA 

5164 ANIGER DE OLIVEIRA PASSOS 

1244 ANTONIO CICERO RIBEIRO DE SOUZA 

932 ARIANA BARBOSA CALIXTRO 

4742 ARIANE ANACLETO DOS SANTOS 

1532 ARIANE D AVILA HENRIQUE 

103 ARIELY ELI COELHO 

3498 ARLETE DE SOUZA FELIPPE 

4551 BÁRBARA CRISTINA LEMOS 

1607 BÁRBARA LOPES DA ROSA 

2434 BEATRIZ ALVES HORTÊNCIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3212 BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS 

4166 BENEDITO FERREIRA FILHO 

3494 BETHISE ADÃO DUARTE 

1492 BIANCA VICENTE OSCAR 

6088 BRUNA BARBI DA COSTA HELENO 

3284 BRUNA DELFINO DE LIMA 

4996 BRUNA MARIA COSTA 

5957 BRUNO JOSÉ BARATA NUNES 

616 BRUNO OTÁVIO SOARES MACHADO 

4464 CAMILA CAROLINA SILVÉRIO SIMÃO 

4305 CAMILA DA SILVA SANTANA 

5966 CAMILA DE SOUZA 

5097 CAMILA FERNANDA ALBINO 

596 CARLA LUCIA NAPOLEÃO GOMES 

4279 CARLA VANESSA COSTA BILHER 

4604 CARLOS ALENCAR SOUZA ALVES JUNIOR 

3650 CARLOS LUIZ PAIM FILHO 

1061 CAROL LIMA DE CARVALHO 

269 CÉLIO ROBERTO DA SILVA 

2453 CHARLENE TEREZINHA AGOSTINHO 

3593 CINTHIA MILENA BENITES DE LOS SANTOS MACHADO 

2638 CINTIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

239 CLARICE FORTUNATO ARAÚJO 

49 CLAUDETE CHAVES BERNARDO 

889 CLAUDIA SIDELA CORDEIRO SOMERA 

5508 CLAUDINEA MARIA COELHO 

3990 CLAUDINETE VILSON DA SILVA 

5535 CLAYTON BARBOSA FERREIRA FILHO 

4669 CLÉBER ROCHA 

3712 CLEBER SILVEIRA 

1847 CLEIANE B BONIFÁCIO 

2879 CLEIDYANE CAETANO GASPAR SALES 

5106 CRISTIANA FIDÉLIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3396 CRISTIANA MOREIRA BASTOS 

2780 CRISTIANE APARECIDA ALVES 

6046 CRISTIANE COELHO 

1575 CRISTIANE VERONICA SOARES 

1821 CRISTIANO RODRIGO PASCHOAL DE QUEIROZ PINTO 

3726 CRISTINA DA FONSECA CARDOSO 

1378 CRISTINA NUNES DA SILVA GODINHO 

1246 DAIANA DE JESUS DA SILVA 

64 DAIANE JESUINO DAMACENO 

65 DAIANI APARECIDA CRISTÃO 

5325 DAILANE ARAUJO 

1211 DALVA SANTOS DAS MERCES 

4472 DANDARA SILVEIRA MONTEIRO 

2483 DANIEL CARVALHO SARAIVA 

4914 DANIEL MARTINS DE SOUZA 

6098 DANIELE SANTANA 

1095 DANIELLA NASCIMENTO MONSON 

4590 DAYANA MARA PINTO 

4749 DÉBORA TEREZINHA DE JESUS 

6238 DEIVID ALMEIDA DE SOUZA 

2864 DENIA SALES ALMEIDA DA ROSA 

6089 DENISE FELIPE DA SILVA NASCIMENTO 

6213 DENISE IOLANDA FIDELIS 

4027 DENISE MARTINS 

4209 DENISE RODRIGUES BARBOSA 

767 DENISE ROSA VIEIRA 

4405 DEYSE CRISTINA MARIANO 

2973 DIEGO FRANCISCO KINCHESKI BUNN 

634 DIEGO JOSÉ DA SILVA GUIMARÃES 

6176 DILMA ATIENSE 

503 DINAMARA ALVAREZ ACOSTA 

4817 DIÓRGIA BRESSAN ROCHA 

664 DJENNIFER JESSICA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
1243 DULCE CLARA BARROS 

1538 EDER TAVARES DA ROCHA 

4214 EDILAINE CAMACHO 

2854 EDILEUZA DOS SANTOS BEZERRA 

3640 EDNA APARECIDA MARTINS CARDOSO 

6137 EDNA MARIA DOS ANJOS. 

1661 EDNEIA MENDES 

3299 EDUARDA MENDES TEIXEIRA 

5764 EDUARDO COSTA FURTADO 

3694 ELAINE BERNARDO 

4831 ELAINE CABRAL DOS SANTOS 

6097 ELAINE CRISTINA COSTA TURNES 

3045 ELAINE CRISTINA DA SILVA 

4244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 

5138 ELAINE CRISTINA RUFINO 

4396 ELAINE GOMES DA COSTA 

2285 ELAINE SILVIA DA ROCHA 

159 ELENILZO DE JESUS BOMFIM 

569 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 

2884 ELIANE DA CONCEIÇÃO 

5123 ELIANE DA SILVA SANTOS PUCHALSKI 

4298 ELIANE MARIA CARDOSO ADRIANO 

241 ELIANE MENDONÇA PINHEIRO 

4258 ELIANE VENTURA DOS SANTOS 

1976 ELINEA MUNIZ DE SOUZA 

606 ELIOMAR DA ROSA JUNIOR 

215 ELISA REGINA COSTA BUENO 

5614 ELISA ROSA DA SILVA 

5770 ELISANGELA COSTA CANTOS 

3882 ELISÂNGELA MARCOS DA SILVA 

2870 ELISIANE DA SILVA CARDOSO 

2387 ELIVANIA PEREIRA DA SILVA 

213 ELIZABETE BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
1465 ELIZANE FÁTIMA CARDOSO DA SILVA 

3940 ELOISA DE QUEIROZ 

2356 EMANUEL APARICIO INACIO 

5704 EMILENE BALBINO BARBOSA 

5502 EMILY COSTA DE OLIVEIRA 

1158 ERIKA APARECIDA DE JESUS COSTA 

687 ESTEFANE CRISTINA DA SILVA 

216 ESTEFFANI DO ESPIRITO SANTO GOSS 

4738 EUNICE MACIEL CORDEIRO 

4830 EVA ALBERTINA DA SILVA 

253 EVALDO FURTADO PINHEIRO 

4243 EVELIN FRANCISCO LOURENÇO 

4871 EVELISE ELVIRA DE SOUZA DA SILVA 

6220 EVELYN FERREIRA TELLES 

337 FABIANA APARECIDA ALVES VIEIRA 

188 FABIANA DA SILVA COSTA 

3352 FABIOLA CRISTINA DA SILVA MACHADO 

2452 FABRICIA SILVA DOS SANTOS 

2393 FELIPE FERREIRA DA SILVA 

1586 FELIPE PEREIRA 

1502 FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA 

6162 FERNANDA DE SOUZA NASCIMENTO 

756 FLAVIA LOURENCO 

5255 FLAVIANA MILENE DA SILVA 

2115 FRANCIELE RICARDO 

830 FRANCIELLE HILÁRIA QUINTINO 

6216 FRANCIELLY CHRISTINA MORAIS VELHO 

5506 FRANCINE ARAUJO BARBOSA 

4052 FRANCINE COSTA 

3846 FRANCINE KATIUSCIA DA SILVA 

4550 FRANCISCA ROZA 

4977 GABRIELA DA SILVA 

4063 GABRIELA DOS PASSOS CONCEIÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
325 GABRIELE CRISTINE LEITE SALES 

3120 GEANE MARA CUNHA CARVALHO 

3713 GEFERSON JUAREZ SCHAFER ULLIANA 

947 GEOVANA ROCHA RAFAEL 

1285 GEYSE ARRUDA RAMOS 

3797 GEZIELE BRISOLA 

1932 GILIANY DA SILVA ROUBE 

4176 GILSON RÊGO DE BRITO 

2174 GILVANA DA SILVA FARIAS 

6120 GILVANA LUCIA DE SANTANA 

1493 GISELE MARTINS DE SOUZA 

1116 GISELLE MARQUES GOES 

4123 GISIELE ARCENIO 

6141 GISLAINE APARECIDA DA SILVA 

1710 GLEICA ARALINE CARDOSO 

1618 GRAYCE HELENA INACIO 

1004 GRAYCE REGINA BATISTA 

206 GRAZIELLA DE OLIVEIRA DE MORAES 

463 GREGORY FERNANDES DOS SANTOS 

196 GREICE KELI SIMÕES MARTINS 

4937 GUARACYARA RIBAS AUGUSTO 

4632 GUILHERME VIANA WOLITZ FERREIRA 

3230 HELLEN KAMILA PANTOJA 

2232 HEMANOELA APARECIDA AGOSTINHO DA SILVA 

819 INGOBERT VARGAS DE SOUZA 

212 INGRID DOS SANTOS 

651 ISABEL CRISTINA COSTA 

1700 ISABEL CRISTINA FERREIRA 

3825 ISABELA DA SILVA PEREIRA SANTA 

4071 IVANILDE DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA 

3934 IVONETE APARECIDA DE QUEIROZ 

5810 JACIRA DO AMPARO LUIZ 

3119 JACKSON DOUGLAS DE MATTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
444 JACQUELINE CRISTINA DA SILVA 

164 JACQUELINE RODRIGUES ARAUJO 

1123 JAMÍLIE GONÇALVES ARANHA 

5981 JANAINA APARECIDA DA SILVA 

5673 JANAINA BATISTA SILVA 

4839 JANAÍNA DOS PRAZERES FRANÇA 

1745 JANAINA KASSIE MENDES MARIN 

5503 JANAINA TEREZINHA CUNHA 

2786 JANDER REJANE MOREIRA DO NASCIMENTO 

5091 JANETE MARIA CARDOSO DA CONCEIÇÃO 

2852 JAQUELINE NAIR DA COSTA NUNES 

319 JEANE FERREIRA 

3964 JEFFERSON GABRIEL MOREIRA ANA MARIA MOREIRA DA SILVA 

2636 JENIFER DE CÁSSIA DE MORAES 

561 JENNIFER LILIAM FERNANDES 

460 JÉSSICA BRITES OLIVEIRA 

4432 JÉSSICA CARDOSO LIMA 

4230 JESSICA MARIA POLICARPO 

5245 JÉSSICA NATALI PEREIRA DA SILVA 

504 JESSICA RODRIGUES DA HORTA 

130 JÉSSICA STÉFANI REBÊLO 

1828 JÉSSICA SUELLEM DA SILVA 

233 JOÃO FRANCISCO ALVES MENDES 

4924 JOAO SALVADOR COELHO 

1526 JODETE ITA VALDA ADAO 

3670 JOICE DA CONCEIÇÃO 

4998 JOICE SARA FERNANDES DA CONCEIÇÃO 

4984 JOSÉ EDUARDO DE ANDRADE 

2165 JOSENILDA SANTOS SILVA OLIVEIRA 

2213 JOSIANE REGINA DA CUNHA DO AMARAL 

232 JOSIANE TEREZINHA DE LIMA FLORES 

439 JUCELIA APARECIDA LOPES SENHORINHA JOSé 

6100 JUCIARA GRAMOSA DOS SANTOS MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3449 JULIANA LUCIO NORBERTO 

4499 JULIANA ROSA DA SILVA 

3834 JULIENE LIMA DE DEUS 

2218 JUVANEIDE SILVA DE SOUZA 

3367 KAMILA MARIA CONCEIÇAO 

3611 KARINA MARIA FERNANDES 

864 KARINE DE SOUZA 

5877 KARINE INÊS FERREIRA CARDOSO 

2971 KARLA MACHADO 

1577 KAROLINE MARIA SOUZA DA COSTA 

3056 KATHERIN ROSA SILVA 

5500 KATHIA REGINA DA SILVA 

5114 KÁTIA REGINA COSTA 

3778 KATIANA CARDOSO 

1484 KATRINE CRIS GONÇALVES 

2370 KAUANNY VIEIRA BITTENCOURT 

945 KELLEN APARECIDA CARDOSO DE LIMA 

4484 KELLY CAROLINE NOLL DA SILVA 

4465 KELLY CRISTINA RODRIGUES 

4964 KEYSE ISABELLY SOARES VIEIRA 

3481 KIZY FERREIRA CARDOSO 

4252 KLEBER RISCHTER 

5402 LAIS DA COSTA INACIO 

1052 LAÍSA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

6252 LARISSA CHAGAS DANIEL 

2989 LARISSA ROSINETE FRAGA DOS SANTOS 

3086 LARISSE INACIO GALLO 

5396 LAUCIANA ROSA DA SILVA 

5901 LAURA MARIA FLORES CASTELLO BRANCO DE FREITAS 

4759 LEANDRO ANTUNES 

2126 LEANDRO FRANCO MUNIZ 

4376 LEANDRO PEREIRA ARAUJO 

3327 LENIR TORQUATO JUSTEN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3831 LENISE FLOR 

3518 LETÍCIA CRISTINA BARBOSA 

565 LETICIA DA SILVA 

3271 LETICIA DE SOUZA MAIA 

4629 LETICIA EMILIANO DA SILVA FROZZA RODRIGUES 

3272 LETICIA GOMES DA SILVA SOUZA 

5904 LIANE CRISTINA SILVESTRE CABOLA 

3615 LIDIA GARCIA DA SILVA 

5940 LIDIANE DA SILVA 

484 LIDIANE DIAS JORGE FURTADO 

2502 LILIAN DE ALMEIDA 

5846 LISANGELA SILVA 

530 LISIANE MENEZES DE ASSIS 

3143 LISNÃ ADÃO DUARTE 

5654 LÍVIA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

5495 LIZIANE DE OLIVEIRA COELHO 

6271 LORENA SILVA REIS 

789 LUANA CARDOSO PEREIRA CARLOS 

1373 LUANA PRATES PARIZOTTO DA SILVA 

1791 LUANDRA DE CASSIA SILVA 

4956 LUCIA HELENA SERAFIM SANTANA 

4001 LÚCIA HELENA ZANINI 

6135 LUCIANA DA SILVA CAETANO 

3658 LUCIANA GOMES BORGES 

4294 LUCIANA MARIA CARDOSO 

1931 LUCIANE ZULMA SABINO 

4428 LUCIANO SANTOS BARROSO 

4726 LUCIENE APARECIDA DOS SANTOS 

1846 LUCIENE MARIA DA SILVA PASSOS 

4878 LUCIENI MAURICIO DE MELLO JESUINO 

2311 LUCILLA GOMES BARBOSA 

202 LUCY MILLENA NOGUEIRA OLIVEIRA 

2504 LUIZ ANTÔNIO CAMARGO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3514 LUIZA NEVES GUIMARÃES 

3510 LUSIANE DA SILVA FRANCO 

2092 MAGALI RAMOS CÚRCIO 

2415 MAGALY FARIAS ADÃO DUWE 

3379 MARCEL LIMA NUNES 

2612 MARCELI CRISTIANE DE CAMPOS 

6113 MARCELLO FISZBEIN DA SILVA 

1184 MARCIA ELISA PERES MIRANDA 

4568 MÁRCIA FERREIRA TELES 

592 MÁRCIA IARA DA SILVA 

2520 MÁRCIA REGINA CARDOSO 

5700 MARCIA REGINA DA SILVA 

5557 MARCIA REGINA DOS SANTOS 

62 MARCIA SILVA FÉLIX  TAVARES 

4593 MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS 

796 MARCOS DANIEL ALVES SANTOS LEITE 

5683 MARCOS HENRIQUE DE SOUSA 

958 MARCOS VENICIOS BRAUNA DO NASCIMENTO 

1000 MARGARETH REGINA RODRIGUES 

4581 MARI ROSANE GUIMARÃES GUEDES VERGARA 

3584 MARIA APARECIDA SOARES 

5033 MARIA CAROLINA CRESCENCIO DA SILVA 

4758 MARIA CATARINA SILVA 

231 MARIA CÉLIA SANTOS SIQUEIRA 

3716 MARIA CRISTINA DE SOUZA MELO MAGALHÃES 

2288 MARIA CRISTINA SADLER RODRIGUES DA SILVEIRA 

6274 MARIA DA GRAÇA DE ANDRADE DOS SANTOS 

3983 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS LIMA SANTOS 

3958 MARIA DE FATIMA BORGES 

1006 MARIA DO SOCORRO LOPES RIBEIRO 

3814 MARIA GEOGINA FRANKLIM DA SILVA 

4468 MARIA GORETE DE SOUZA FERNANDES 

3337 MARIA JOSE PEREIRA TRANGUERA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
6004 MARIA LUIZA DE MIRANDA 

3889 MARIA ROSA DE JESUS 

3239 MARIA SALETE CUSTÓDIO 

4596 MARIAH AMANDA DA SILVA 

1851 MARIANA DE ESPÍNDOLA GARCIA 

5433 MARIANA ROSA PEREIRA NICACIO 

978 MARIANE ALVES DOS PASSOS 

5610 MARIKLEI HERONILDA RAMOS 

909 MARILENE FÁTIMA DE ALENCAR 

6123 MARÍLIA DUARTE DA SILVA 

5927 MARINA SALDANHA DA SILVA ATHAYDE 

4340 MARISA SANTOS OLIVEIRA CORDEIRO 

4942 MARISTELA DA SILVA RAMOS 

4955 MARISTELA SILVA DA CONCEIÇÃO 

5032 MARITZA TRINIDAD ODREMAN MENDES 

3332 MARIVONE LINDOMAR DA  COSTA 

6048 MARIZA SANTIAGO FARIAS 

5752 MARRARA LAURENTINO GOMES 

3380 MARRUBIA APARECIDA RAMOS 

1278 MARTA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA 

4094 MATHEUS ODILON DE JESUS 

3861 MAURÍCIO BICA FERREIRA 

4985 MAYARA ELIZA LUCAS 

3913 MICHAEL JORDAN ANTUNES 

5519 MICHELE DE ALMEIDA 

5925 MICHELLE NUNES 

2292 MILENE DA SILVA 

838 MIRELLA GARCIA FERNANDES 

5471 MÔNICA APARICIO GARCIA 

3387 MONIKE DO ESPIRITO SANTO GIL 

3376 MONIKE FLAVIA BARBOSA BLEY LIMA ROCHA 

4837 MONIKE MIRANDA DE ATHAIDES 

1470 MONIQUE ANDREIA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
3213 MORONI NUNES FERNANDES 

3233 MURILO RIBEIRO 

998 NATALIA DOMINGOS LOPES 

3771 NATHALIE JULIANA BRANCO CORREA 

1121 NATHAN PEREIRA DOURADO 

5031 NATHASHA CHAGAS DE FARIAS 

2219 NEILMA ANGELICA SILVA ALMEIDA DOS SANTOS 

2974 NELI APARECIDA SUKOSKI 

5724 NEUZA FELIX GOMES ROCHETTE 

1501 NICOLE DA CRUZ RABELLO 

1659 NIVALDO DO AMARAL 

3808 NOELLE VILAR SOARES ALONSO 

1251 ODINEIA DE JESUS 

4372 OZIANE DE VASCONCELOS BARROS 

3945 PABLO DA SILVA PUCHALSKI 

1888 PATRICIA APARÍCIO DE ALMEIDA CARRAPETA 

5267 PATRICIA DAS CHAGAS 

4479 PATRÍCIA JÚNIA MENDES CASSIANO 

1924 PATRICIA REGINA SILVA FERREIRA DAS LUZES 

3436 PATRICIA STELA VALIM 

3751 PAULO CESAR ALVES LIMA 

2754 PEDRO TEIXEIRA VERGASTA DA SILVEIRA 

6200 PIERRE COSTA DE ANDRADE 

469 PRISCILA CRISTINA FREITAS 

247 PRISCILA REGINA CARDOSO 

5069 PRISCILLA MARLI FRANSCISCO 

3067 PROFESSOR AUXILIAR 

1581 RAIMUNDO MUNIZ PENHA 

370 RAISSA FERNANDES GOMES BATISTA 

6065 RAMON RODRIGUES ARAÚJO BARBOSA 

2001 RAQUEL APARECIDA NAPOLEAO DOS SANTOS 

6010 RAQUEL LUCIA CARDOSO KOCHEN 

1362 RAYANE SUZANE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
2851 RÉGIA CHAGAS 

1977 REGINA CLÁUDIA BARBOSA DE ASSUNÇÃO 

4751 RENATA DA ROCHA 

454 RENATA MARIA GONZAGA 

4116 RENATTA MORAES SILVA 

4929 RICHELLE MARIA DE MEDEIROS MACHADO 

682 RITA DE CÁSSIA SANTOS DOS SANTOS 

5322 ROBERLENE RIBEIRO DOS SANTOS 

5127 RODOLPHO ALEXANDRE SANTOS MELO BASTOS 

5302 RODRIGO DE ALVES FERREIRA 

2701 ROSA ORTIZ 

3872 ROSÂNGELA CARDOSO 

1570 ROSANGELA MARIA DA SILVA 

1462 ROSICLEIA DOS PASSOS 

2696 ROSICLEIDE DO ARTE ALVES ANDRADE 

112 ROSILENE CAMARGO COVRE 

6128 ROSILENI DA SILVA 

5366 ROSIMEIRE DA SILVA 

1900 ROSIMERE DOS PASSOS DE SOUZA ESPIRITO SANTO 

4335 ROSINEI FERREIRA DE LIMA MATIAS 

5049 ROZA SOLANGE DOS SANTOS 

2746 RUTE DEMARCHE 

6126 SABRINA ENEUSA DOS PASSOS MACHADO 

5391 SABRINA VIANA 

4612 SABRINA ZITA BARBOSA 

251 SAMANTTA LOPES PORTELA 

2460 SAMARA CAROLINA MENEZES 

3081 SAMIR RIBEIRO DE JESUS 

4053 SAMYLA SANTOS LEAL BRAATZ 

4191 SANDRA HELENA LAMEGO 

5429 SANDRA NATÁLIA DA SILVA 

235 SANTANA IRENE SANTOS SIQUEIRA 

2983 SCHEILA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
145 SEBASTIANA PEREIRA DOS SANTOS 

199 SÉPHORA PINTO AMARAL MARTINS 

166 SHAIANE DA SILVA DOS SANTOS 

3196 SHEILA BATISTA FURTADO 

2109 SHEILLA REGINA VIEIRA ROSA 

5774 SHIRLEINE DE OLIVEIRA BARBOSA 

5229 SILMARA DOS SANTOS DA SILVA 

2038 SILVANA FATIMA DO OLIVEIRA COSTA 

3444 SILVANA MARTINS 

4322 SILVANIA ROSA MACHADO 

4085 SILVIA SILENE CARDOSO 

5144 SILVIO CARLOS TRAVASSOS JUNIOR 

3711 SIMONE AFONSO DE MATOS 

2980 SIMONE FÁTIMA DE OLIVEIRA 

445 SIMONE REGINA DA SILVA 

2431 SIMONE RIBEIRO CONCEIÇÃO 

2139 SIRLEI OSNILDA PEREIRA 

1261 SISLAYNE APARECIDA DOS SANTOS AMARAL 

1921 SOLANGE ELIZABETE DE MARIA 

5393 SÔNIA  MARIA MACHADO DA SILVA 

4506 SONIA MARQUES DOS SANTOS 

990 STELA MARIS SANTOS DOS SANTOS 

4675 STELLA MARIS DA SILVA VITORIO 

379 STELLA MARIS SILVA NEVES DOS SANTOS 

2772 SUELY ZILDA GOES 

826 SUZANA MERI DOS PASSOS CARLOS 

1101 TAIANE PORTELA PAES COELHO 

193 TAIS HELENA COELHO DE RESENDE 

3349 TAMARA CRISTIANE VIEIRA 

2320 TAMARA SARDINHA FARIAS BRESCIANI 

128 TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 

4169 TATIANE CRISTINA BARBOSA 

4692 TATIANE GALDINO LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
4893 TATIANE SANTOS AMBROSIO 

5594 TATIANO LOPES DOS SANTOS 

6207 TATIARA ALINE PINTO 

6064 TAYANA MAIRA BERNARDES COSTA 

3051 TAYNÃ SARAIVA ALMEIDA 

1696 TAYNARA CRISTINA FERREIRA 

4739 TAYNARA MARQUES 

3925 TAYNARA OHANA MUNIZ CORREA 

1869 TEREZA CRISTINA DE FREITAS 

983 THAIANE ELLEN DE BRITO MARIANO 

75 THASSIEN CAROLINE RIBEIRO FERNANDES 

942 THAYRINE APARICIO COMICHOLE 

1170 THIAGO RAMOS PEREIRA DOS SANTOS 

4222 TIAGO MATIAS DA SILVEIRA CORDEIRO 

1049 TUANY REGINA VENÂNCIO 

891 VALDECI DE JESUS DOS SANTOS 

208 VALDELÚCIO FERNANDES MARQUES 

911 VALERIA BRITO DA SILVA 

4095 VANDA APARECIDA MAURINO VIGANO 

1448 VANDERSON VISCA FERREIRA DUARTE 

5057 VANESSA CRISTINE DA ROSA 

711 VANESSA MACHADO DA SILVA PEREIRA 

502 VANESSA VIEIRA DA SILVA 

5883 VANIA DE CARVALHO SANTO 

2437 VANIA SIMAS COSTA 

2562 VANILDA LETICIA MARÇAL GALLO 

4747 VERA LUCIA VELOSO 

6053 VERA MARIA DA SILVA PIRES 

1856 VINICYUS DA SILVA DE MELO 

3824 VIRGINIA CARLA ALVES DIAS 

288 VIRGÍNIA HELENA DUARTE 

4635 VIVIANE COSTA NUNES DA SILVA 

4961 VIVIANE LIMA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
2860 WALCIMAR NASCIMENTO DA SILVA 

3457 WALTER COSTA ALCANTARINO NETO 

299 WASHINGTON LUIS PEREIRA TEIXEIRA 

1478 WILLIAN THOMAS CORDEIRO 

4812 WINNIE DE LIMA RODRIGUES 

3238 YAZMIN LOUISE DOS PASSOS 

3509 ZÂMBIA OSORIO DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
16/09/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2524

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: EVERSON MENDES 

 
           CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062


